EDITAL N°164, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

O Reitor em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que
lhe confere a Portaria nº 1.194, de 01 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União do dia 04 de outubro
de 2021, seção 2, página 25, em conformidade com o Edital nº 28, de 04 de abril de 2023, retificado pelo Edital nº 30,
de 11 de abril de 2023, e com fundamento na Resolução CONSUP/IFPR nº 04, de 05 de março de 2021, torna público
a quantidade de vagas remanescentes:

1. Fica divulgado  a quantidade de vagas remanescentes, oriundas dos servidores que retornaram dos afastamentos
nos campi, sendo disponibilizadas aos servidores  conforme a ordem de classificação e o disposto no Edital
nº  28/2023/IFPR,  de seleção para afastamentos de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFPR,
conforme abaixo:

VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL 28/2023/IFPR  - PROFESSOR EBTT
CAMPUS QUANTIDADE DE VAGAS

CAMPUS CURITIBA 1

2. Conforme item 6.10 do Edital nº 28/2023/IFPR, as vagas remanescentes, serão disponibilizadas aos servidores que
foram classificados fora do número vagas do Edital nº 28/2023/IFPR e sua retificação no Edital nº 30/2023/IFPR, cujo
afastamento estará condicionado à liberação da vaga no Campus, à ordem de classificação e ao disposto nos itens 6.1
a 6.9 do Edital 28/2023/IFPR.

Curitiba, 15 de dezembro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por PAULO TETUO YAMAMOTO, Reitor Substituto no Exercício da Reitoria,
em 15/12/2023, às 12:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2750425 e o código CRC
C7141B2A.

Referência: Processo nº 23411.004944/2023-14 SEI nº 2750425

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GR/DEAC/IFPR-DEAC/GR
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/12/2023

https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RGMT18rWk98-BWz3p9CdIo2U6w5xGc5nZX9ptcvfP7hXOZ1NLE_MC-GHgIQrf0LqnzDboRNVv4NEaL3qZ5hXPc
https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qdk7zNKHJMRrnswJhiaMPuILVRHYOXmyX6nw6SeeqLjGnBZPVy_wYE_3ae_M_ret_WR_tL_J4ZuoyAadn3PGvP
https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qdk7zNKHJMRrnswJhiaMPuILVRHYOXmyX6nw6SeeqLjGnBZPVy_wYE_3ae_M_ret_WR_tL_J4ZuoyAadn3PGvP
https://sei.ifpr.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?bQdXWIUhq46-kuNuYYlAsyjFfu3aG4dBu2PjbFgpOb_9MvqFNtXlXEMWSYTBr1f7z0g5p97pRY7Jz5GItK4e8cG0gN3d9zpEP9F7Mn-UB4U8h7oAtHVjHlF64BqThdqh
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0